
Smlouva o zápůjčce 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2390 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v aktuálním znění, mezi: 

 

 

městem  Trutnov 

IČO   00278360 

se sídlem   Slovanské náměstí 165, Vnitřní Město, 541 01 Trutnov 

č. bankovního účtu 124601/0100, vedený u Komerční banka, a.s. 

zastoupeným            Ing. arch. Michalem Rosou, starostou města   

  

 

(dále jen „Zapůjčitel“) 

 

a 

 

společností   Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s. 

IČO    60108711 

se sídlem  nábřeží Václava Havla 19, Dolní Předměstí, 541 01 Trutnov 

zaps. v OR   vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1006 

č. bankovního účtu 35-9871180247/0100, vedený u Komerční banka., a.s.  

zastoupenou   Ing. Josefem Moravcem, prokuristou a ředitelem a.s.  

 

(dále jen „Vydlužitel“) 

 

takto: 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Zapůjčitel se touto smlouvou zavazuje zapůjčit Vydlužiteli částku ve výši 

26.000.000,00 Kč (slovy: dvacet šest milionů korun českých) (dále jen „Zápůjčka“) 

a Vydlužitel se zavazuje Zápůjčku Zapůjčiteli vrátit, to vše za podmínek dále 

stanovených v této smlouvě.  

 

II. 

Způsob poskytnutí Zápůjčky 

 

1. Zápůjčka ve výši 20.000.000,00 Kč (slovy: dvacet miliónů korun českých) bude  

poskytnuta Vydlužiteli bezhotovostním převodem na účet Vydlužitele uvedený 



v záhlaví této smlouvy, a to ve lhůtě do 31. 7. 2022.  Zápůjčka ve výši 6.000.000,00 Kč 

(slovy: šest miliónů korun českých) bude poskytnuta Vydlužiteli bezhotovostním 

převodem na účet Vydlužitele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to ve lhůtě do 31. 3. 

2023. Převod peněžních prostředků bude označen zprávou pro příjemce „Poskytnutí 

zápůjčky – Odkanalizování obce Babí“. 

 

2. Dnem poskytnutí Zápůjčky je den, kdy je částka Zápůjčky připsána na účet Vydlužitele.  

 

III. 

Účel poskytnutí Zápůjčky 

 

1. Zápůjčka je poskytována jako účelová. Vydlužitel se zavazuje celou Zápůjčku využít 

k financování stavební akce nazvané jako „Odkanalizování obce Babí“ (dále jen „Stavební 

akce“). 

 

2. Stavební akce bude realizována v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 

č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, v aktuálním znění. 

 

3. Zapůjčitel je seznámen se všemi okolnostmi Stavební akce a bere tyto okolnosti při 

uzavření této smlouvy v úvahu. 

 

IV. 

Vrácení zápůjčky 

 

1. Vydlužitel se zavazuje vrátit Zapůjčiteli Zápůjčku v celé výši do 30.9.2023. 

 

2. Vydlužitel je oprávněn vrátit celou Zápůjčku nebo její část (část i opakovaně) předčasně, 

tedy před datem splatnosti Zápůjčky uvedeným v odst. 1 tohoto článku. Zapůjčitel však 

není oprávněn předčasné splacení Zápůjčky či její části po Vydlužiteli požadovat. 

 

3. Zápůjčka bude vrácena jedním z následujících způsobů: 

 

a) V případě, že valná hromada Vydlužitele rozhodne ve lhůtě splatnosti Zápůjčky 

o zvýšení základního kapitálu Vydlužitele upsáním nových akcií, uzavřou spolu 

Smluvní strany smlouvu o upsání akcií, na základě které Zapůjčitel upíše nové akcie 

Vydlužitele. Pohledávka Vydlužitele za Zapůjčitelem z titulu zaplacení emisního 

kursu akcií upsaných Zapůjčitelem bude Smluvními stranami dohodou započtena 

proti pohledávce Zapůjčitele za Vydlužitelem z titulu vrácení Zápůjčky; 

 

b) V případě, že valná hromada Vydlužitele nerozhodne ve lhůtě splatnosti Zápůjčky 

o zvýšení základního kapitálu Vydlužitele upsáním nových akcií, vrátí Vydlužitel 



Zapůjčiteli Zápůjčku v celé výši bezhotovostním převodem peněžních prostředků 

na účet Zapůjčitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Převod peněžních prostředků 

bude označen zprávou pro příjemce „Vrácení zápůjčky – Odkanalizování obce Babí“. 

 

4. Zapůjčitel je oprávněn jednostranně změnit číslo bankovního účtu, na který má být 

Zápůjčka vrácena (při vrácení bezhotovostním převodem dle odst. 3. písm. b) tohoto 

článku), a to jednostranným písemným oznámením adresovaným Vydlužiteli. Takováto 

změna je účinná vůči Vydlužiteli ode dne, kdy mu je oznámení o změně účtu doručeno. 

 

5. Dnem vrácení Zápůjčky je den, kdy dle dohody o zápočtu zaniknou vzájemné 

pohledávky Zapůjčitele a Vydlužitele (při úhradě Zápůjčky způsobem dle odst. 3. písm. 

a) tohoto článku) nebo den, kdy jsou peněžní prostředky ve výši celé Zápůjčky připsány 

na účet Zapůjčitele (při úhradě Zápůjčky způsobem dle odst. 3. písm. b) tohoto článku). 

 
V. 

Úrok 

 

1. V případě nezvýšení základního kapitálu Vydlužitele upsáním nových akcií dle odst. 

3b) bodu IV. této smlouvy bude výše zápůjčky zvýšena o úrok ve výši 3% p.a.  

 

 

VI. 

Zajištění  

 

1. Závazek Vydlužitele vrátit Zápůjčku není zajištěn. 

 

VIII. 
Platnost a účinnost smlouvy 

 
1. Tato smlouva je platná a účinná okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

2. Tato smlouva byla před jejím uzavřením schválena zastupitelstvem Zapůjčitele 

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v aktuálním 

znění, a to na [ … ] zasedání zastupitelstva města konaném dne [ … ]. Příslušný zápis 

z jednání zastupitelstva Zapůjčitele je přílohou této smlouvy. 

 

 

 

 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 



1. K platnosti změn nebo doplňků této smlouvy je třeba výhradně písemné formy. 

 
2. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy je nebo se stane či bude shledáno 

neplatným nebo nevymahatelným, neovlivní to (v nejvyšším rozsahu povoleném 

právními předpisy) platnost a vymahatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy. 

Smluvní strany se v takových případech zavazují nahradit neplatné či nevymahatelné 

ustanovení ustanovením platným a vymahatelným, které bude mít do nejvyšší míry 

stejný a právními předpisy přípustný význam a účinek, jako byl záměr ustanovení, jež 

má být nahrazeno. 

 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po 

jednom vyhotovení obdrží každá ze Smluvních stran. 

 
4. Smluvní strany na sebe ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku 

přebírají nebezpečí změny okolností. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že jí rozumí. Dále prohlašují, 

že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, a že není uzavírána v tísni ani 

za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 V [ … ] dne [ … ]   V [ … ] dne [ … ]   
 
 
Zapůjčitel:   Vydlužitel: 
 
 
________________________   ________________________ 
Město Trutnov   Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s. 
Ing. arch Michal Rosa, starosta města   Ing. Josef Moravec, prokurista a ředitel a. s. 

 

 

 

 


